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ÖZ

Bu çalışmada ters yüz öğrenme (TYÖ) modelinin yükseköğretimde akademik başarı üze-
rindeki etkisini araştırmak amaçlanmıştır. Bu amaç çerçevesinde bu alanda yapılmış benzer 
çalışmaların sonuçlarını sentezlemek için meta analiz yönteminden yararlanılmıştır. Araştır-
manın amaçları çerçevesinde, araştırma öncesinde belirlenen dahil edilme ve hariç tutulma 
kriterleri kapsamında alan taraması yapılmıştır. Yapılan tarama sonucunda 34 araştırma bu 
meta analiz çalışmasına dahil edilmiştir. Bu çalışmalardan elde edilen sayısal veriler, Comp-
rehensive Meta-Analysis Software CMA paket programına girilmiştir. Çalışmaya dahil edilen 
araştırmaların yayın yanlılığı olup olmadığı; Huni grafiği, Begg ve Mazumdar sıra korelasyon-
ları ve Classic Fail-safe N testine başvurulmuştur. Yapılan testler sonucunda yayın yanlılığı 
olmadığı kanaatine varılmıştır. Meta analize dahil edilen araştırmalardan hesaplanan bireysel 
etki büyüklüklerinden ve varyanslardan hareketle genel etki büyüklüğü hesaplanmıştır. Yapı-
lan analizler sonucunda TYÖ modelinin yükseköğretim düzeyinde akademik başarı üzerinde 
son derece etkili (E++=1,003) bir model olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Daha sonra alt grup 
analizleri için Anolog ANOVA testi yapılmıştır. Bu test sonucunda, yayın türü değişkeni ve 
ders türü değişkeninin, yükseköğretim düzeyinde akademik başarı üzerinde moderatör rol 
oynadığı sonucu elde edilmiştir.

ABSTRACT

This study aimed to examine the effect of the flipped learning (FL) model on academic success 
in higher education. For this purpose, the meta-analysis method is used to synthesize the 
results of similar studies conducted in this field. In the framework of the purposes of the re-
search, the field survey was conducted within the scope of the inclusion and exclusion criteria 
determined before the research. As a result of the screening, 34 studies were included in this 
meta-analysis study. Numerical data obtained from these studies are entered into the Compre-
hensive Meta-Analysis Software CMA package program. Whether the studies included in the 
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study have publication bias; Funnel plot, Begg and Mazumdar rank correlations and Classic 
Fail-Safe N test are used. As a result of the tests, it is concluded that there is no publication bias. 
The overall effect size is calculated based on the individual effect sizes and variances calculated 
from the studies included in the meta-analysis. As a consequence of the analysis, it is con-
cluded that the FL model is a highly effective model (E++=1.003) on academic success at the 
higher education level. On that occasion, Analogue ANOVA test was performed for subgroup 
analyses. Consequently, it is concluded that the publication type variable and the course type 
variable play a moderating role on academic success at the higher education level.

Cite this article as: Aslan, M. (2024).Yükseköğretimde Ters Yüz Öğrenme Modelinin Etkilil-
iği. Bir Meta Analiz Çalışması. Yıldız Journal of Educational Research, 9(1), 20–32.

GİRİŞ

Günümüzde teknolojik gelişmelerin hızı ve bu gelişme-
lerin günlük hayat içerisinde kendisine daha fazla yer bulu-
yor olması, her alanda olduğu gibi eğitim alanında da çeşitli 
değişimlere ve dönüşümlere yol açmaktadır. Bu dönüşüm 
ile artık eğitim sadece sınıf duvarlarının arasına sıkışık 
olmaktan uzaklaşmaktadır. Artık etkileşimli cihazların ve 
elektronik öğrenme ortamlarının, eğitim alanındaki payı 
giderek çoğalmaktadır. Bu durum beraberinde, eğitimciler 
tarafından yeni öğrenme stratejileri, yöntemleri ve teknik-
lerinin geliştirilmesine yol açmaktadır. Bu yenilikçi eğitim 
anlayışlarından biri de “flipped classroom” olarak kavram-
sallaştırılmış olan “Ters Yüz öğrenme modelidir.” Bu öğren-
me modeli özü gereği öğrenci merkezli bir anlayışa sahiptir 
(Enflied, 2013). 

Ters yüz öğrenme modelinde öğrenciler zamandan ve 
mekândan bağımsız olarak, konunun temel düzeyindeki 
bilgilere erişme fırsatı ile karşılaşmaktadır (Tucker, 2012; 
Milman, 2012). Öğrenciler ilgili konu ile ilgili temel dü-
zeydeki bilgileri edinmiş olarak sınıftaki etkinliklere ka-
tıldıkları için, öğretmen artık bilgi aktarıcısı değil, süreç 
yönlendiren rehber rolünde hareket etmektedir (Enflied, 
2013; Orhan, 2019). Bu sayede öğrenme ortamları, bil-
ginin oluşturulduğu aktif öğrenme ortamlarına evrilir 
(Baker, 2000; Tucker, 2012). Sınıf içinde temel düzeydeki 
bilgileri öğrencilere aktarmak durumu ile uğraşmayan öğ-
retmen, zengin bireyselleştirilmiş etkinliklere daha fazla 
vakit ayırabilmektedir (Bolat, 2016). Öte yandan bu öğ-
renme modelinde öğretmen, her öğrenciye bireysel ola-
rak daha fazla vakit ayırabilme imkanına sahiptir (Tucker, 
2012).

Geleneksel öğretim modeli ile TYÖ arasındaki farklar 

yukarıda yer alan Tablo 1’de verilmiştir. Tabloya bakıldığı 
zaman; geleneksel öğretim yönteminde bilgi sınıf orta-
mında direkt olarak öğretmen tarafından verilirken TYÖ 
modelinde farklı öğrenme ortamlarında bili öğrencilere 
sunulmaktadır. Bir diğer önemli fark ise, TYÖ modelin-
de öğrenciler konuyu kendileri kavramaktadırlar (Lin & 
Hwang, 2018). 

Dünya ölçeğinde 1990’lı yılların sonundan, ülkemizde 
ise 2000’li yıllardan itibaren TYÖ modeli hakkında çok 
yoğun çalışmalar yapılmıştır. Bu modelin akademik başa-
rı üzerindeki etkisine Nhac, (2021), yansıtıcı davranışları 
üzerindeki etkisine Lin et al., (2018), derse yönelik tutum 
üzerinde Bell, (2015), problem çözme becerisi üzerinde et-
kisine Fauziah, (2020), öz denetime yönelik etkisine Aslan 
(2022), örnek olarak verilebilir. Bu noktadan hareketle; alan 
yazındaki çalışmaları sonuçlarıyla da sabittir ki, TYÖ mo-
deli derse karşı tutum, öğrenci motivasyonu, akademik ba-
şarı ve çeşitli becerilerin gelişimi yönünden olumlu etkilere 
sahip bir modeldir denilebilir. 

Problem Durumu 
Çağımız hızlı bir değişim ve dönüşüm çağıdır. Bu çağ-

da bilgiye erişim oldukça kolaydır. Fakat ulaşılan bu bilgi 
yığınlarının içerisinde doğru bilgiye erişip yorumlamak 
için yeni becerilere ihtiyaç vardır (Akçayır ve Akçayır, 
2018; Hayırsever ve Orhan, 2018, Tucker, 2012). Çağımız, 
bilgiye erişen değil, eriştiği bilgiyi yorumlayan bireyleri 
istemektedir (Rotellar & Cain, 2018; Erdem & Akkoyun-
lu, 2002). Bu elzem beceriler yardımı ile bireyler çağı ile 
senkronize olabilmektedir. Çağın gerekli kıldığı bu beceri-
lerin öğrencilere kazandırılması ise doğal olarak yenilikçi 
eğitim anlayışlarının doğmasına yol açmaktadır. Öğrenci-

Tablo 1. Geleneksel öğretim modeli ile Ters yüz öğrenme modelinin karşılaştırılması

Geleneksel öğretim modeli Ters yüz öğretim modeli

• Öğretmen bilgiyi aktarır. Sınıf dışı uygulamalar • Öğretmen bilgiyi aktarır.
• Öğrenci verilen bilgiyi kavrar.  • Öğrenci verilen bilgiyi kavrar.
• Öğrenilen konu ile ilgili etkinlikler. Sınıf içi uygulamalar • Öğrenilen konu ile ilgili etkinlikler.
• Ev ödevleri ve ek etkinlikler yaptırılır.  • Ev ödevleri ve ek etkinlikler yaptırılır.
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lerin eğitim için ayırdıkları zamanın son derece etkili kul-
lanılması önemlidir. Bu bakımdan geleneksel eğitim anla-
yışının etki alanı giderek daralmaktadır. Çünkü modern 
eğitim anlayışında öğrenciler hem okul ortamında hem 
okul dışı zamanlarda pasif alıcı değil, aktif yapılandırıcı 
rolündedir. Bu bağlamda TYÖ modeli etkili ve yenilikçi 
bir alternatif model olarak kendini göstermektedir (Akça-
yır & Akçayır, 2018; Tucker, 2012). Çünkü çağın gerektir-
diği ihtiyaçları öğrencilere kazandırma konusunda etkisi 
kanıtlanmış bu modelin kullanım sıklığının artması önem 
arz etmektedir. Bu noktadan hareketle TYÖ yaklaşımının 
çalışılması ve bu yaklaşım temelinde yürütülen çalışmalar 
üzerine çalışılması ayrıca önemlidir. Eğitim bilimleri ala-
nında daha önce yapılan çalışmalara genel olarak bakıldı-
ğı zaman; herhangi bir öğretim yaklaşımının derse karşı 
tutuma, ders başarısına, öğrenci motivasyonuna etkisinin 
incelendiği görülmektedir (Erdem ve Kaf, 2023 (a)). Öte 
yandan yenilikçi eğitim anlayışları incelenen bu konular 
hakkında genel anlamda olumlu etkiler yaratmaktadır. 
Bu noktada şu önemli soru karşımıza çıkmaktadır; in-
celenen konular üzerinde etkili olan bu yaklaşımların ne 
kadar etkili olduğudur (Rotellar ve Cain, 2016; Dinçer, 
2014). Çünkü özellikle sosyal bilimler alanında yapılan 
çalışmalar, araştırmanın kendi bağlamını derinlemesine 
incelemeyi ve yorumlamayı salık vermektedir. Bu bakım-
dan sosyal bilgiler alanında yapılmış benzer çalışmaların 
sonuçlarının harmanlanması ve bütüncül bir gözle değer-
lendirilmesi son derece önemlidir (Erdem ve Kaf, 2023 
(b)). Alanyazında yer alan çalışmaların sonuçlarını güve-
nilir ve tutarlı analiz yöntemleriyle derleyen ve bütüncül 
bir yorumlamaya olanak sağlayan (Bishop & Verleger, 
2013; Cohen, 1988) meta analiz çalışmaları, araştırmacıla-
ra önemli bir kapı aralamaktadır. Meta analiz yönteminde 
bir konu üzerinde daha önce yapılmış olan benzer nicel 
çalışmaların sonuçlarının harmanlanması esastır (Kara-
sar, 2007). Bu yöntem araştırmacılara hem geniş bir bakış 
açısıyla etkili bir özetleme yapma hem de genellenebilir 
sonuçlar ortaya çıkarmaya imkân verir (Mok, 2014; Bis-
hop & Verleger, 2013; Guzzo, Jackson ve Katzell, 1987). 

Yukarıda TYÖ modeli ile ilgili yapılan çalışmaların ge-
nel eğiliminden bahsedilmişti. Bu araştırmaların her biri 
bağımsız olarak irdelendiğinde, geleneksel eğitim anlayışı-
na göre, akademik başarı açısından olumlu sonuçlar yaratan 
bir model olduğu görülmektedir. Daha önce yapılmış olan 
ve TYÖ modelinin akademik başarı üzerindeki etkisini 
inceleyen, çeşitli meta analiz çalışmaları yapılmıştır. Kara-
bulut-Ilgu, Jaramillo ve Jahren (2017), belirlemiş oldukları 
dahil edilme ve hariç tutulma kriterlerine göre benzer nicel 
çalışmaları araştırmalarına dahil etmişlerdir. Yapılan bü-
tüncül analiz sonucunda TYÖ modelinin akademik başarı 
üzerinde son derece etkili bir model olduğu görülmüştür. 
Benzer şekilde Pavanelli (2018) tarafından yapılan çalışma-

nın sonucunda da TYÖ modelinin akademik başarı üze-
rinde olumlu etkiye sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu 
noktadan hareketle, bu modelin akademik başarı üzerinde 
olumlu etkisi vardır denilebilir. Fakat bu yorumun yapıla-
bilmesi için farklı yerlerde farklı örneklemler ile yapılmış 
olan çalışmaların sonuçlarının harmanlanması gerekmek-
tedir. Ancak bu sayede “TYÖ akademik başarı üzerinde et-
kilidir” denilebilir. 

Hem ülkemizde hem de dünyada son yıllarda TYÖ 
modeli hakkında yapılan çalışmalar giderek yoğunlaşma 
eğilimi göstermektedir (Eken, 2023). Ayrıca bu çalışmala-
rın ağırlıklı bir kısmı akademik başarıya yoğunlaşmaktadır 
(Betihavas, Bridgman, Kornhaber & Cross, 2016;). Ancak 
son zamanlarda bu çalışmaların sonuçlarını derleyen sen-
tez çalışmalarının yapılmadığı görülmüştür. Bu bakımdan 
alan yazındaki bu boşluğun ortandan kaldırılması önem 
arz etmektedir. Öte yandan daha sonra yapılacak çalışmalar 
için araştırmacılara uygun bir hareket zemini oluşturmak 
ve bütüncül bir bakış açısı sunmakta önemli görülmektedir. 
Bu bağlamda “TYÖ modeli akademik başarı üzerinde ne 
derece etkilidir?” sorusu araştırmamızın problemini teşkil 
etmektedir. 

Araştırmanın Amacı
Bu çalışmanın amacı; TYÖ modelinin geleneksel eğitim 

anlayışına göre akademik başarı üzerinde ne derece etki-
li olduğunu, meta analiz yöntemiyle incelemektir. Bu ana 
amaç çerçevesinde şu sorulara yanıt aranmıştır;
• TYÖ modeli, akademik başarı üzerinde ne düzeyde et-

kilidir?
• Bu etki büyüklüğü ders türüne göre farklılaşmakta mıdır?
• Bu etki büyüklü çalışma türüne göre farklılaşmakta mıdır?

YÖNTEM

Bu araştırmada TYÖ modelinin akademik başarı üze-
rinde ne derece etkili olduğunun belirlenmesi için meta 
analiz yönteminden faydalanılmıştır. Meta analiz yönte-
mi, belirli bir konuda genel bir etki büyüklüğü elde etmek 
için çeşitli istatistiksel yöntemlerden yararlanan bir nicel 
araştırma tasarımıdır (Guzzo, Jackson ve Katzell, 1987). 
Bu yöntem, araştırmacılara aynı problem durumuna yo-
ğunlaşmış olan çalışmaların müşterek etkisinin hesaplan-
masına olanak sunmaktadır (Hedges ve Tipton, 2010).

Daha önceden yapılmış olan çalışmaların sonuçlarına 
odaklanan bu tür çalışmalarda, hangi araştırmaların çalış-
maya dahil edileceği ve hangi araştırmaların hariç tutula-
cağına yönelik olarak, araştırmanın amaçları çerçevesinde 
kriterler belirlenmelidir. Daha sonra bu kriterler çerçeve-
sinde alanyazın taranmalı ve bu kriterlere uyan araştırma-
lar çalışmaya dahil edilmelidir. Bu araştırma için belirlen-
miş olan kriterler aşağıda yer alan tabloda sunulmuştur 
(Table 2);
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Yukarıda yer alan dahil edilme ve hariç tutulma kriterle-
ri çerçevesinde alan yazın taranmış ve bu taramaya ait akış 
şeması aşağıda verilmiştir.

Verilerin Toplanma Süreci
Bu çalışmaya dahil edilecek araştırmalar seçilirken aşa-

ğıda yer alan akış şemasında yer alan genel izlek ortaya çık-
mıştır.

Yukarıda yer alan Şekil 1’de; araştırma öncesinde be-
lirlenmiş olan dahil edilme ve hariç tutulma kriterleri 
çerçevesinde yapılan tarama sonucunda, meta analiz ça-
lışmasına dahil edilen çalışmalara ait sayısal veriler yer al-
maktadır. Bu araştırmalara ait betimsel nitelikler, bireysel 
etki büyüklükleri ve varyanslar aşağıda yer alan Tablo 3’te 
sunulmuştur.

Tablo 3’de yer alan bulgulara bakıldığı zaman, çalışmaya 
34 araştırmanın dahil edildiği görülmektedir. Dahil edilen 
araştırmaların bireysel etki büyüklükleri incelendiği za-
man, 12 çalışmanın küçük düzeyde etki, 4 çalışmanın orta 
düzeyde etki ve 180 çalışmanın ise büyük düzeyde etkiye 
sahip olduğu görülmektedir. Tabloda yer alan bulgulara 
araştırma türü özelinde bakıldığında; meta analize tabi tu-

tulan çalışmaların 23 tanesinin makale, 6 tanesinin yüksek 
lisans tezi ve 5 tanesinin ise doktora tezi olarak tasarlandığı 
görülmektedir.

Tablo 2’de yer alan verilere moderatör değişkenler öze-
linde bakıldığı zaman ise; on üçünün sosyal bilimler, altı-
sının İngilizce, dördünün teknoloji, üçünün fen bilimleri, 
üçünün program geliştirme, ikisinin matematik, ikisinin 
sağlık, birinin bilimsel araştırma yöntemleri dersi teme-
linde yürütüldüğü görülmektedir. Öte yandan araştırma-
ların yayın yıllarına bakıldığı zaman; on altı araştırmanın 
2018’de, üç araştırmanın 2019’da üç araştırmanın 2020’de, 
dört araştırmanın 2021’de, beş araştırmanın 2022’de ve üç 
araştırmanın 2023’te yayınlanmış olduğu görülmektedir.

Verilerin Analizi
Yapılan alan yazın taramasından sonra araştırmaya da-

hil edilen çalışmalar kodlanmıştır. Kodlanan bu çalışma-
ların her biri ile ilgili etki büyüklükleri ve varyanslar ayrı 
ayrı hesaplanarak bir Excel tablosuna kaydedilmiştir. Daha 
sonra bu veriler CMA 3 programına aktarılmış ve gerekli 
istatistiksel analizler yapılmıştır. Bu analizlerde dahil edilen 
çalışmalar ait genel etki büyüklüğü, yayın yanlılığının olup 
olmadığı, araştırmanın heterojenliği ve alt gruplara göre 
analizler yapılmıştır. 

BULGULAR

Çalışma kapsamında incelenen araştırmaların yayın 
yanlılıklarına, heterojenlik testi sonuçlarına, genel etki bü-
yüklüğüne ve alt grup analizlerine ait bulgulara bu bölümde 
yer verilmiştir.

Yayın Yanlılığı Analizleri
Bu bölümde çalışmaya dahil edilen araştırmalara yöne-

lik yayın yanlılığının olup olmadığını test eden analizlerin 
bulgularına yer verilmiştir. Bu konuda ilk olarak huni grafi-
ğine ait bulgular şekilde 1’de sunulmuştur.

Şekil 2’de yer alan bulgular bize bir yayın yanlılığı olma-
dığını söylemektedir. Çünkü çalışma kapsamında incelenen 
34 araştırmanın huni grafiğindeki dağılımın nispeten si-Şekil 1. Çalışmaya dahil edilen çalışmalara ait akış şeması.

Tablo 2. Alanyazın tarama kriterleri

Dahil Etme Hariç Tutma

• Nicel bir çalışma olma • Tümüyle nitel bir çalışma olma
• Öğrencilerin akademik başarısını ölçen bir ölçme aracından faydalanma • Tezlerden üretilmiş bir çalışma olma.
• Deney grubunda yer alan öğrencilere TYÖ modeline göre öğretim yapılma. • Bireysel etki büyüklüğünün 
hesaplanamaması. 
• 2018-2023 yıl aralığında yayımlanma • Akademik başarıyı incelemiyor olma.
• Meta analiz için gerekli olan etki büyüklüğünü verme. Ya da etki büyüklüğünün • Tam metnine ulaşılamıyor olma. 
hesaplanması için elzem olan istatistiki bilgileri verme.
• Bilimsel çalışmanın tam metnine erişilebiliyor olma.
• Araştırma dahilinde taranan veri tabanlarında yer alma
• Türkçe veya İngilizce lisanlarından biriyle yazılmış olma
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metrik bir dağılım gösterdiği görülmektedir. Bu grafikte yer 
alan dikey çizgi, meta analize dahil edilen çalışmaların genel 
etki büyüklüğünü göstermektedir. Bu çizgiye göre sağ ve sol 
kısımlara bakıldığında kısmi bir simetri olduğu söylenebi-
lir. Bu da yayın yanlılığının olmadığına işarettir. Fakat meta 
analiz çalışmalarında sadece huni grafiğine bakarak yayın 
yanlılığının olup olmadığını söylemek yanıltıcı olabilmekte-
dir. Bu nedenle Begg ve Mazumdar istatistiğine ait bulgulara 
bakmak daha doğru çıkarımlar yapılmasını kolaylaştırmak-
tadır (Eken, 2023). Aşağıda yer alan Tablo 4’te Begg ve Ma-
zumdar istatistiğine ait bulgular yer almaktadır.

Tablo 4’de yer alan sayısal değerler arasında yer alan, 

P-value (2-tailed) kısmına ait p değerinin 0,05’den büyük 
olup olmaması bize yayın yanlılığı hakkında güçlü kanıt-
lar sunacaktır. Tablo da bu değerin 0,05’den büyük olduğu 
görülmektedir. Bu durum bize, meta analize dahil edilen 
çalışmalara yönelik bir yayın yanlılığının olmadığına işaret 
etmektedir (Dinçer, 2014). 

Tablo 4’de ve huni grafiğinde yer alan bulguları destek-
lemek ve daha sağlam bir kanaate ulaşmak için Tablo 5’te 
“Classic Fail-safe N” testine ait istatistikler sunulmuştur. 

Tablo 5’te yer alan verilere göre, p değeri 0,05’den kü-
çüktür. Bu değerin 0,05’i aşması için 3136 araştırmanın 
daha meta analiz çalışmasına eklenmesi gerekmektedir. 

Tablo 3. İncelenen Çalışmalara Ait Betimsel Bilgiler

Etki S. Kod. Tür Alan Etki B. Varyans

Küçük Etki Burnham and Mascenik, (2018) M Sağlık -0,278 0,022
  Chis et al., (2018) M Teknoloji -0,218 0,037
  Khan and Watson, (2018) M Sosyal bilimler 0,043 0,004
  Perçin (2019) Yl  Program geliştirme 0,078 0,120
  Sommer and Ritzhaupt, (2018) M Sosyal bilimler 0,170 0,055
  Eken (2023) Dr  Program geliştirme 0,200 0,041
  Lui, Wang vd. (2023) M  İngilizce  0,201 0,055
  Topal (2018) M  Teknoloji  0,224 0,060
  Burgoyne and Eaton (2018) M Sosyal bilimler 0,237 0,015
  Ünlü (2022) Yl  Fen bilimleri 0,325 0,041
  Taşkın (2020) Dr  Program geliştirme 0,345 0,075
  Choi and Lee, (2018) M Sosyal bilimler 0,470 0,052
Orta düzey etki Hava and Gelibolu (2018) M Sosyal bilimler 0,554 0,071
  Gough et al., (2017) M Sosyal bilimler 0,601 0,006
  İnce (2022) Yl  Teknoloji 0,823 0,094
  Fadol et al., (2018) M Sosyal bilimler 0,847 0,050
Büyük düzeyde etki Sarıkaya and Ozdemir (2018) M Bilimsel araştırma 0,870 0,660
  Sinclair-Benneyt (2019) Yl  Sağlık 0,900 0,047
  Verim (2022) Yl  Fen bilimleri 0,909 0,183
  Alzahrani (2023) M İngilizce 0,940 0,069
  Yılmaz (2021) Dr  Sosyal bilimler 0,977 0,173
  Shooli, et all, (2021) M  İngilizce  1,129 0,057
  Hajebi (2020) M İngilizce  1,179 0,117
  Aktı Aslan (2022) M  Teknoloji 1,532 0,099
  Sağlam ve Arslan (2018) M  İngilizce 1,565 0,094
  Duman (2019) Dr  Sosyal bilimler 1,798 0,100
  Lin and Hwang, (2018) M Sosyal bilimler 1,982 0,121
  Korucuk (2021) Dr  Sosyal bilimler 2,043 0,063
  Lin et al., (2018) M Sosyal bilimler 2,017 0,088
  Nhac (2021) M İngilizce 3,130 0,170
  Yurtlu (2018) Yl  Fen bilimleri 3,432 0,241
  Yorgancı (2020) M  Matematik 3,840 1,119
  Uy (2022) M Matematik 4,050 1,122
  Pavanelli (2018) M Sosyal bilimler 6,130 1,040
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Çalışmaya başlamadan önce belirlenmiş olan dahil edilme 
hariç tutulma ölçütleri dikkate alınarak düşünülecek olur-
sa, bu meta analiz çalışmasına 3136 çalışmanın daha ek-
lenmesi olasılık dışı görülmektedir. Bu bakımdan bu meta 
analiz çalışmasında yayı yanlılığının olmadığı rahatlıkla 
söylenebilir. 

Yukarıda yer alan analizler yardımı ile bu çalışmada ya-
yın yanlılığının olmadığı tespit edilmiştir. Bu noktadan meta 
analiz çalışmasına sabit etkiler modeline göre mi yoksa rast-
gele etkiler modeline göre mi devam edileceği sorusu karşı-
mıza çıkmaktadır. Bu soruya cevap bulmak için yapılmış olan 
heterojenlik testine ilişkin bulgular Tablo 6’da sunulmuştur. 

Tablo 6’da yer alan bulgular incelendiği zaman, meta 
analiz çalışmasının genel etki büyüklüğünün sabit etkiler 
modeline göre d:0,470, S.H. değerinin 0,033’e karşılık gel-
diği görülmektedir. Öte yandan rastgele etkiler modeline 
göre, genel etki büyüklüğü d:1,003 ve S.H. değeri 0,129’dur.  

Tablo 6’ya homojenlik testi özelinde bakıldığında ise, 
Q değerinin 381,676 olduğu görülmektedir. Bu değerin 
yorumlanabilmesi için X2 tablosuna bakmak gerekmekte-
dir. Q değeri X2 tablosunda  %95’lik güven aralığında ve 33 
serbestlik derecesi ile 18,493 değerine karşılık gelmektedir. 
Yani bu meta analiz çalışmasının Q değeri, X2 tablosunda 
kendisine karşılık gelen değerden yüksektir. Bu durum ça-
lışmanın heterojenliğine işaret etmektedir. Bu değerin yo-
rumlanması için faydalanılan tasnif şu şekildedir;
• %25’ten küçük değerler, alt düzey heterojenlik,
• %25 ile %50 arasında yer alan değerler orta düzey he-

terojenlik, 
• %50 ile %75 arası yüksek heterojenlik, 
• %75’ büyük değerler ise üst düzey heterojenlik barındır-

maktadır. (Dinçer, 2014; Popay vd, 2006). 
Tabloda yer alan verilere heterojenlik özelinde bakılma-

ya devam edildiği zaman, I2 (91,354) değerinin yukarıdaki 
tasnife göre, oldukça yüksek bir heterojenliğe işaret etmekte-
dir. Hem Q hem de I2 değerlerine göre çalışmaya dahil edi-
len araştırmaların arasında yüksek düzeyde bir heterojenlik 
mevcuttur. Bu bulgulardan hareketle çalışmanın rastgele et-
kiler modeline göre devam ettirilmesine karar verilmiştir. 

Tabloda yer alan değeri, araştırmaya dahil edilen çalış-
maların oldukça üst düzey bir heterojenliğe sahip olduğunu 
göstermektedir. Gerek Q gerekse I2 değerleri çalışmaların 
heterojenliğini ortaya koymuştur. Bundan dolayı bu me-
ta-analiz çalışmasının modeli rastgele etkiler olarak belir-
lenmiştir. Rastgele etkiler modeline göre hesaplanmış olan 
genel etki büyüklüğü ve çalışmalara ait genel orman grafiği 
aşağıda yer alan Şekil 3’de verilmiştir.

Çalışma kapsamında incelenen araştırmalardan elde 
edilen 34 etki büyüklüğüne ait genel etki büyüklüğü 
(E++=1,003) olarak hesaplanmıştır. Bu genel etki büyüklü-
ğü, üst düzey bir etkiye karşılık gelmektedir. Yani bu değer 

Şekil 2. Huni grafiği.

Tablo 4. Begg ve Mazumdar İstatistiğine İlişkin Bulgular

Begg ve Mazumdar sıra korelasyonları

Kendal'ın S istatistiği (P-Q) 27.0000
Kendal's Tau with out continuity correction
Tau değeri 0,34615
Tau için z değeri 1,64724
P- değeri (1-tailed) 0,04975
P- değeri (2-tailed) 0,09951

Tablo 5. Yayın Yanlılığı Analizine İlişkin z ve Alfa Puanları

Değişkenler Değerler

Araştırmaların z değeri 18,92418
Araştırmaların p değeri 0,00000
Alfa Değeri 0,05000
Araştırma sayısı 34
p> alfa için gereken çalışma sayısı 3136,000

Tablo 6. Heterojenlik Analizi

Model  Güven Aralığı (%95)   Yokluk Hipotezi   HomojenlikDeğerleri

  Etki büy. Etki. Büy. Sh Varyans Altsınır Üst sınır Z-değeri P Q-değeri Df (Q) I2 
  Sayısı

Sabit 34 0,470 0,033 0,001 0,404 0,535 14,06 0,000 381,6 33 91,35
Rastg. 34 1,003 0,129 0,017 0,750 1,255 7,791 0,000
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bize, yükseköğretimde TYÖ modelinin akademik başarı 
üzerinde son derece etkili olduğunu göstermektedir.

Bu araştırma için belirlenen moderatör değişkenlere 
yönelik alt grup analizleri yapılmış ve bu analizlere yönelik 
analog ANOVA testi sonuçları aşağıda yer alan tabloda su-
nulmuştur (Tablo 7).

Tabloda yer alan veriler incelendiğinde moderatör değiş-
kenlerin şu şekilde olduğu görülmektedir; ilk olarak yayın 
türü (makale, yüksek lisans tezi ve doktora tezi), ikinci ola-
rak ise ders türü (sağlık bilimleri, teknoloji, sosyal bilimler, 
program geliştirme, İngilizce ve Fen+Matematik bilimleri). 
Bu alt gruplara ait analizlere bakıldığında ise, ders türü alt 

Şekil 3. Genel görünüme yönelik orman grafiği.

Tablo 7. Alt Grup Analizlerine Yönelik Analog ANOVA Sonuçları

Moderatörler Alt Boyutlar N Etki Büyüklüğü Standart Hata  Güven Aralığı  Qb P

      Alt  Üst

Yayın Türü M 23 0,979 0,151 0,682  1,276 381,68 0,000
  YL 6 1,003 0,343 0,331  1,675
  DR 5 1,066 0,415 0,252  1,879
Ders Türü Sağlık  2 0,300 0,589 -0,85  1,455 21,77 0,000
  Teknoloji  4 0,562 0,376 -0,17  1,299
  Sosyal bilimler 13 1,070 0,194 0,690  1,450
  Program geliştirme 3 0,220 0,147 -0,06  0,509
  İngilizce 6 1,313 0,340 0,648  1,979
  Fen+Mat 6 2,077 0,684 0,737  3,417



Yıldız Journal of Educational Research, Vol. 9, Issue. 1, pp. 20–32, June, 2024 27

grubunun akademik başarı üzerinde moderatör rol oynadı-
ğı görülmektedir, (Qb = 381,68; p=0, 000). Aynı şekilde ders 
türü değişkeninin de akademik başarı üzerinde moderatör 
rol oynadığı görülmektedir (Qb = 21,77; p=0, 000).

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu meta analiz çalışması, yükseköğretim seviyesinde 
TYÖ modeline göre yapılan eğitim öğretim faaliyetlerinin 
akademik başarı üzerindeki genel etkisini belirlemek ama-
cıyla yapılmıştır. Bu çalışma kapsamında incelenen araş-
tırmalar, deney grubuna TYÖ modeline göre etkinlikler, 
kontrol grubuna da geleneksel etkinlikler planlananlardır.  
İncelenen bu araştırmalarda önce bireysel etki büyüklükler 
ve varyanslar hesaplanmış, daha sonra genel etki büyük-
lüğü hesaplanmıştır. Hesaplanan bu etki büyüklüğünün 
(E++=1,003) üst düzeyde pozitif etki sınıfına girdiği sap-
tanmıştır. Alan yazında daha önce yapılmış olan ve TYÖ 
modelinin akademik başarı üzerindeki etkisini inceleyen 
çalışmalarla, (Algarni, 2018; Lo, Hew ve Chen, 2017; Cheng, 
Rizhaupt & Antonenko, 2018; Jang & Kim, 2020) bulunan 
bu sonucun desteklendiği görülmüştür. TYÖ modeli ile 
yapılan etkinliklerin akademik başarı üzerindeki etkisini 
inceleyen benzer çalışmaları bir araya getirerek inceleyen 
meta analiz çalışmalarında da benzer genel etki büyükle-
rinin elde edildiği görülmektedir. Yıldırım Yakar (2021) 
tarafından yapılan meta analiz çalışmasında, TYÖ mode-
linin matematik dersindeki akademik başarı üzerindeki et-
kisi incelenmiş ve yüksek düzeyde pozitif etki büyüklüğü 
(E++=2,13) hesaplanmıştır. Benzer şekilde Algarni (2018) 
tarafından yapılmış olan meta analiz çalışmasında da TYÖ 
modelinin kullanıldığı gruplar lehine anlamlı sonuçlar elde 
edilmiştir. Karagöl ve Esen (2018) tarafından yapılmış ça-
lışmada ise 80 araştırma meta analize dahil edilmiş ve TYÖ 
modelinin akademik başarı üzerindeki etkisi (E++=0,566) 
olarak hesaplanmıştır. Öte yandan Cheng, Rizhaupt ve 
Antonenko (2018) ise öğrenim kademesi ayrımı yapmak-
sızın inceledikleri akademik başarı değişkeninin TYÖ 
modeline göre planlanmış olan etkinliklerde (E++=0,205) 
olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Yine Jang ve Kim (2020) 
ise çalışmalarının dahil edilme ve hariç tutulma kriterleri 
çerçevesinde 13 araştırmayı meta analize dahil etmişlerdir 
ve yükseköğretim düzeyinde görülen matematik dersinde 
TYÖ modelinin genel etki büyüklüğünü (E++=0,130) ola-
rak hesaplamışlardır. Alan yazında daha önce yapılmış olan 
bireysel çalışmaların ve benzer çalışmaları birleştiren meta 
analiz çalışmalarının sonuçlarıyla da sabit olmakla birlikte, 
TYÖ modelinin akademik başarı üzerinde etkili olduğu ra-
hatlıkla söylenebilir. 

Bu meta analiz çalışması için yapılmış olan alt grup 
analizlerinde ise, belirlenen alt gruplar için TYÖ modeli-
nin moderatör rol oynadığı görülmüştür. İlk olarak yayın 
türü (yüksek lisans tezi, doktora tezi ve makale) alt grup-
larına göre, TYÖ modeli akademik başar açısından mode-
ratör rol oynamaktadır. Yapılan Analog ANOVA sonucuna 

göre, makalelerin genel etki büyüklüğünün yüksek lisans ve 
doktora tezlerine göre daha düşük olduğu saptanmıştır. En 
yüksek genel etki büyüklüğü ise doktora tezleri alt grubuna 
aittir. Meta analize dahil edilen çalışmaların genel karak-
teristiğine bakıldığı zaman, doktor tezlerinde daha yüksek 
bireysel etki büyüklüklerin hesaplandığı görülmektedir. 
Bu durumun, seçilen örneklem büyüklüğüne ve uygulama 
sürecinin makale ve yüksek lisans tezlerine göre bir nebze 
daha uzun olmasına bağlı olduğu düşünülmektedir. Bu ko-
nuda anlamlı sonuçların ortaya çıkmasına neden olan dok-
tora tezlerinin son yıllara çoğunlukla son yıllara ait olması 
dikkat çekici bir özelliktir. Zira Orhan (2019) tarafından 
yapılan meta analiz çalışmasında yayın türü alt grubunun 
TYÖ modeline göre moderatör rol oynamadığı sonucu elde 
edilmiştir. Bu durumda belirli aralıklarla belli konularda 
meta analiz çalışmalarının yapılmasının, araştırmaların 
genel seyrinin ve eğiliminin tespiti için önemini ortay çı-
karmaktadır.

Bir diğer alt grup analizi ise ders türüne göre yapılmış-
tır. Ders türü (sağlık bilimleri, teknoloji, sosyal bilimler, 
program geliştirme, İngilizce ve Fen + Matematik bilimleri) 
alt grubunun da akademik başarı açısından, TYÖ modeline 
göre moderatör rol oynadığı saptanmıştır. Ders türü değiş-
keni için yapılmış olan Analog ANOVA sonucuna göre en 
düşük genel etki büyüklüğü program geliştirme alanındaki 
çalışmalara aittir. Bu alt grubu sırasıyla şu gruplar takip et-
miştir; sağlık, teknoloji, sosyal bilimler, İngilizce ve fen + 
matematik. Bu alt grup analizinde anlamlı sonuçların çık-
ması, ders türü değişkenine göre dağılımların homojen ol-
mamasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 
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In this study, the aim is to investigate the effects of the 
flipped learning method on academic success in higher ed-
ucation. Students have the opportunity to access basic in-
formation on a topic regardless of time and place (Tucker, 
2012; Milman, 2012) through the flipped learning method. 
Teachers act as guides rather than traditional teachers be-
cause students come to class having already obtained basic 
information about the related topic (Enfield, 2013; Orhan, 
2019). As a result, learning environments become active 
learning settings where knowledge is constructed (Baker, 
2000; Tucker, 2012). Teachers who do not need to spend 
time delivering basic information have more time for vari-
ous individual activities (Balat, 2016).

Besides, in this learning method, the teacher has the 
opportunity to spend time with each student individually. 
Considering recent research in the field of educational sci-
ences, it is seen that the effects of various teaching methods 
on students' attitudes towards the course, course success, 
and motivation are examined. Generally, innovative edu-
cational approaches are found to have positive effects on 
these issues. At this point, an important question arises: 
How effective are these approaches on the examined issues? 
(Rotellor & Cain, 2016; Dincer, 2014). Studies, especially in 
the field of social sciences, suggest that we should deeply 
examine and interpret the research within its context. From 
this perspective, it is crucial to blend similar research re-
sults and evaluate them with a holistic view (Erdem & Kaf, 
2023(a)). Meta-analysis studies, which combine the results 
of various studies safely and consistently and enable inter-
pretation with a holistic view, are invaluable for researchers 
(Bishop & Verleger, 2013; Cohen, 1988).

In the meta-analysis method, blending similar quan-
titative research results is essential (Korasor, 2007). This 
method does not only provide an efficient summary but 
also produces generalizable results for researchers (Bishop 
& Verleger, 2013; Guzzo, Jackson, & Katzell, 1987; Mok, 
2014). Research on flipped learning methods has been in-
creasing both in our country and worldwide. Besides, most 
of this research focuses on academic success (Betihovas, 
Bridgman, Kornhaber, & Crass, 2016). It is seen that syn-
thesis studies, which gather the results of these studies, have 
not been conducted. From this point of view, addressing 
this gap in the literature is important. Moreover, it is con-
sidered important to create a suitable basis for researchers 
and present a holistic perspective for future studies. In this 
context, the primary research question is: "How effective is 
the flipped learning model on academic success?" This is 

the central problem of our research. The aim of this project 
is to examine the effectiveness of the flipped learning model 
on academic success compared to the traditional education 
approach using the meta-analysis method. In accordance 
with this purpose, we seek answers to the following ques-
tions:
• How efficient is the flipped learning method on the ac-

ademic success?
• Does this effect size differ according to the type of 

course?
• Does this effect size differ acording to the type of study?

For this purpose, the meta-analysis method is used to 
synthesize the results of similar studies conducted in this 
field. Meta-analysis is a quantitative research design that 
employs various statistical methods to obtain a general ef-
fect size. This method allows researchers to determine the 
common effect of studies focused on the same problem. Ac-
cording to the inclusion and exclusion criteria, 34 studies 
were included in the analysis. When examining the indi-
vidual effect sizes of the included studies, it was found that 
12 studies had a small effect, 4 studies had a medium effect, 
and 18 studies had a large effect. This meta-analysis study 
was conducted to define the general effect of education-
al activities carried out according to the flipped learning 
method at the higher education level on academic success.

The studies analyzed were those in which activities were 
planned using the flipped learning method for the experi-
mental group, while traditional activities were planned for 
the control group. First, the individual effect size and vari-
ance were calculated, followed by the calculation of the gen-
eral effect size. The calculated effect size (E++=1.005) was 
classified as having the most positive effect size.

In the subgroup analysis conducted for the meta-anal-
ysis study, it was seen that the flipped learning method 
played a moderating role for specific subgroups. Firstly,  in 
terms of he type of publication (master's thesis, doctoral 
thesis, and article), the flipped learning method served as 
a moderator for academic success. According to the analog 
ANOVA results, it was determined that the effect size for 
articles was lower than that for master's theses and doctoral 
theses. The highest general effect size belonged to the doc-
toral thesis subgroup.

When the characteristics of the studies included in the 
meta-analysis were examined, it was seen that higher in-
dividual effect sizes were found in the doctoral theses. It is 
thought that this situation is related to the chosen sample 
size and longer implementation processes compared to ar-
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ticles and master's theses. The most significant results on 
this topic have mostly emerged from recent doctoral theses. 
Another subgroup analysis was conducted according to the 
course type. It was determined that course type (health sci-
ences, technology, social sciences, program development, 
English, and Science + Mathematics) played a moderating 
role for academic success according to flipped learning 
learning method. 

According to the results of the Analog ANOVA which 
was conducted for the course type variant, the lowest gener-
al effect size belonged to the studies in the field of program 
development.This subgroup was followed by health, tech-
nology, social sciences, English, and science/mathematics 
groups. The meaningful results in this subgroup analysis 
are thought to be due to inhomogeneous patterns accord-
ing to course types.


